САДОВОДЧЕСКОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ТОВАРИЩЕСТВО «ПЕРВОМАЕЦ»
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, НОГИНСК ГОРОД, ТЕРРИТОРИЯ СНТ «ПЕРВОМАЕЦ»
 ИНН 5031022490 КПП О503101001  ОГРН 1025003913384
                      Протокол заседания членов правления №3-28/04
от 28.04.2024 года
[bookmark: _GoBack]
[bookmark: _Hlk142517574]Место проведения: Удаленно. Чат Telegram
Время проведения: Начало 22.04.2024 в 18:30 окончание 28.04.2024 в 19:30
Присутствовали:
Председатель товарищества: Нечаев В.Н.
Члены правления:
[bookmark: _Hlk142516999][bookmark: _Hlk138802960][bookmark: _Hlk116502182]Воронин А.В., Егоров Д.Д., Ефимов Н.А., Маркова Е.Л., Румянцева Е.Е., Рябушко С.В., Силаев А.В., Соколова Г.П., Юдина А.Г.
Кворум есть
Повестка дня очередного заседания Правления:
1. Начисление взносов в текущем сезоне.

По пункту повестки:
[bookmark: _Hlk142517593]Соколова Г.П. написала:
У нас есть заброшенные участки и участки где после умерших хозяев никто в наследство не вступил. Все эти участки отключены от электроэнергии. Предлагается на эти участки взносы не начислять, до появления хозяев. За ними долги уже числятся, а по закону более чем за три года долги требовать не сможем. Там, где не вступили в наследство вообще начислять некому. Всего таких участков 29.

	№ Участка

	1
	4

	16
	774а

	2
	16

	17
	798

	3
	57

	18
	830а

	4
	206

	19
	841

	5
	248

	20
	778а-1
	0,23 сот

	6
	287

	21
	208
	заброшки

	7
	356

	22
	468

	8
	385

	23
	542

	9
	439

	24
	601

	10
	540

	25
	610

	11
	611

	26
	709

	12
	625а

	27
	731

	13
	739

	28
	766

	14
	740

	29
	900л

	15
	749а

Предлагается начислять взносы на 884 участка и принять меры к розыску хозяев.
Юдина А.Г. написала, что не согласна и начислять взносы нужно на все участки.
Ей возразили, что начисляют на людей, а не на участки.
[bookmark: _Hlk142517259][bookmark: _Hlk142517307]
После обсуждения в чате Telegram
На голосование вынесено:

Не начислять взносы на 29 участков. Начислять взносы на 884 участка

Результаты голосования:
ЗА - Воронин А.В., Егоров Д.Д., Ефимов Н.А., Маркова Е.Л., Румянцева Е.Е.,    Рябушко С.В., Силаев А.В., Соколова Г.П., Нечаев В.Н. (9 голосов)
ПРОТИВ – Юдина А.Г. (1 голос)

Принято решение:
Не начислять взносы на 29 участков. Начислять взносы на 884 участка
[bookmark: _Hlk116429588]
Председатель товарищества: ____________________ Нечаев В.Н.
2

[bookmark: _Hlk138798471]Члены правления:
______________ Ефимов Н.А
______________ Воронин А.В.
______________ Егоров Д.Д.
______________ Маркова Е.Л.
______________ Немковская М.И
______________ Подколзин Н.А.
[bookmark: _Hlk138798531]______________ Родина А.А.
______________ Румянцева Е.Е.
______________ Рябушко С.В.
[bookmark: _Hlk142516524]______________ Силаев А.В.
______________ Соколова Г.П.
 ______________ Юдина А.Г.